

يدنا في يدك



الشركة العامة
SOCIETE GENERALE

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 31 DÉCEMBRE 2012

En milliers de DH

	31/12/12	31/12/11
I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	5 031 642	4 995 463
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	299 310	362 645
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	3 643 905	3 458 053
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	125 778	159 924
4.Produits sur titres de propriété	123 174	129 867
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
6.Commissions sur prestations de service	417 800	403 020
7.Autres produits bancaires	421 675	481 954
II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 404 253	1 486 085
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	25 629	38 290
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	639 697	649 739
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	469 512	498 388
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
12.Autres charges bancaires	269 415	299 668
III.PRODUIT NET BANCAIRE	3 627 389	3 509 378
13.Produits d'exploitation non bancaire	50 608	50 911
14.Charges d'exploitation non bancaire	34 367	42 227
IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	1 591 317	1 494 110
15.Charges de personnel	863 454	780 965
16.Impôts et taxes	26 094	42 317
17.Charges externes	537 521	509 845
18.Autres charges générales d'exploitation	7 353	4 117
19.Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	156 895	156 866
V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURABLES	1 526 234	1 010 209
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	857 053	629 163
21.Pertes sur créances irrécouvrables	365 518	246 250
22.Autres dotations aux provisions	303 663	134 796
VI.REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	940 745	722 409
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	733 584	502 926
24.Récupérations sur créances amorties	25 331	8 739
25.Autres reprises de provisions	181 830	210 744
VII.RESULTAT COURANT	1 466 824	1 736 152
26.Produits non courants	90 251	11 341
27.Charges non courantes	82 017	96 402
VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS	1 475 058	1 651 091
28.Impôts sur les résultats	615 629	645 397
IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE	859 429	1 005 694
TOTAL PRODUITS	6 113 246	5 780 258
TOTAL CHARGES	5 253 817	4 774 564
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	859 429	1 005 694